B 4 non

χρήματον. Λυ. εἰς ἀρχής καθεὶς λαν-
θάνδσε τοῖς ιών. Σο. ἐοίκασί γε. Λυ. οὗ
καθεὶς πῶς παρῆλθεν; Σο. όδε τόπος
μαθον. Λυ. οἷστα δέ πινα τοις μνησθεό-
μδιον αὐτῷ γάμον; Σο. πίστιν τόπο; Λυ.
ὅπι σολοικίζειν ανάγκη τὸν μνησθεό-
μδιον αὐτῷ. Σο. πίστιν πεδός τόπον πεδ-
γμα, εἰς σολοικίζειν μνησθεόμδιον;
Λυ. ὅπι αἴγνοεῖ ὁ Φάσον εἰδένει. Καὶ
τόποι μὴν τόπως ἔχει. εἰδέ πις λέγοις σοι
παρελθών, τοις δύπολείποις τὴν γωνί-
α, αἴρε ἀν Πτητέρων αὐτῷ; Σο. πίγαρ
οὐκ ἀν Πτητέρων, εἰ φαίνοισθε αὐτοῖς
κάθεμδιον; Λυ. εἰ σῇ σολοικίζων φαί-
νοιτο, Πτητέρων αὖτε αὐτῷ τόπο; Σο.
οὐκ ἔγωγε. Λυ. οὕτως γαρ λέγεις.
τοις γαρ Πτητέρων σολοικίζοντι τῷ
φίλῳ. ἀλλὰ διδακτέον ὅπως τόπο
μη

non enim didici. **Lyc.** Si ergo καθεῖς latet te circumiens. **Sol.** Videntur certe. **Lyc.** At καθεῖς iste quo pacto præteriit? **Sol.** Neque hoc didici. **Lyc.** Nosti autem quempiam sibi ipsi γάρ εις μνησθέμενοι. **Sol.** Quorsum igitur hoc? **Lyc.** Quod necesse est solœcismum committere τὸν μνησθέμενον αὐτῷ. **Sol.** Quid igitur ad meum negotium hoc, si solœcismum committit quispiam despondens? **Lyc.** Quod ignorat is, qui se scire dictabat. Et hoc quidem ita se habet. Si vero quispiam dicat tibi accedens, ὡς δύο λείπου τὴν γυναικαν, num permittes hoc illi? **Sol.** Quid ni permittam si videatur injuria affectus esse. **Lyc.** Si vero solœcismum committere videatur, etiamne hoc permittes illi? **Sol.** Haud equidem. **Lyc.** Recte dicas. Neq; enim concedendum amico ut solœcisset: sed docendus potius est,

B. S. ut

μὴ πείσοιαν. καὶ εἴ πις γε νιᾶς ψοφοί τέλος θύρων εἰσιών, ή ἔξιών κόπτοι, πί φίσοριδί σε πεπονθέναι; Σο. ἐμὲ μὴν δέν, ἀκεῖνον σῇ ἐπεισελθεῖν βάλεσθαι, ή ὑπέιναι. Λυ. σὲ σῇ ἀγνοεῖται τὸ κόπτοντα, ή τὸν ψοφεῖται, δέν, ὅλως πεπονθέναι δόξοριδί απαίδευτον ὄντα; Σο. οὐεισῆς εἴ. Λυ. πί λέγεις; οὐεισῆς ἐγὼ τοῦ νιᾶς δὴ γρύσοριμά σοι διαλεγόμενο; ξοκε σῇ σολεικίσαμ τὸ νιᾶς δὴ γρύσοριμά, σύ σῇ ζόχηγνως. Σο. παῦσαμ πεῖται τῆς Αθηνᾶς, αλλ' εἰπὲ πί τοιετον, ὡς τε καὶ με μαθεῖν. Λυ. καὶ πῶς αὖ μάθης; Σο. εἴμοι πάντα ἐπέλθοις, ὅσα φήσ σολεικίσας ἐμὲ λαθεῖν, καὶ παρ' ᾧ, τι ἔκαστον σεσολεικίσαμ. Λυ. μηδαμῶς,

ut hoc ne illi accidat. Quod si quis autem nunc crepare faciat januam ingrediens, aut exiens pulset, quid dicemus tibi accidisse? S o l. Mihi quidem nihil: illum vero vel exire velle, vel introire. L y c. Tibi vero, cum ignorares τὸ κόπτοντες, aut τὸ ψιφῶντες, nihil omnino accidisse putabimus indocto adeo existenti? S o l. Contumeliosus es. L y c. Quid dicas? Ego contumeliosus vero nunc γνωσκεῖς qui tecum disputō? Videtur autem solœcissare etiam ipsum γνωσκεῖς quo nunc usus sum: tu vero non cognovisti. S o l. Desine, quæso per Minervam: ac dic potius tale aliquid, quod etiam ego intelligam. L y c. Ac quo pacto intelligas? S o l. Si mihi omnia ista percurras quæ modo dixisti a te cum solœcismo dicta, a me autem non animadverfa esse: & quo pacto in singulis peccatum sit exponas. Lyc. Ne-
qua-

δαμῶς, ὃ ἀλεῖται μάκρον γῆ ἀν ποιήσαι μεν τὸν διάλογον. ἀλλὰ τοῖς μὲν τέτων ἔξεστί σοι καθ' ἐκαστον αὐτῷ πισθάνεσθαι. νῦν δὲ ἔτερος ἀπίστημεν, εἰ δύοκει· καὶ περῶν γε αὐτὸν τῷτο τὸ ἀπίστημα μὴ διασέως, ἀλλὰ φύλως δίξενεγκεῖν, δρεθῶς φαίνεται ρυθμὸν μῆτρα τοῦ ἔτερον συνπιθέμενον, μὴ γὰρ τότες ἀλογον λᾶς ἀν. ἔπειτα τὸ πῆς υἱερεώς. Λᾶς με φῆσθο υἱερίσαμ, εἰ μὴ τότε λέγοιμι, ἀλλ' εἰς σὲ φαίλει ἴδιον, ἐγὼ μὲν τόχον ἔχω εἰπεῖν. ὅπερ μὲν σὲ υἱερίζειν τὸ σῶμά ἔστι τὸ σὸν, οὗτοι πληγαῖς, ή δεσμοῖς, ή καὶ ἄλλῳ τρόπῳ. τὸ δέ εἰς σὲ, ὅταν εἴς περ τὸ σῶν γίγνηται οὐδεις. καὶ γῆ ὅστις γυναῖκα υἱερίζει τὸν σὸν, εἰς σὲ υἱερίζει· καὶ ὅστις παιδὸς καὶ φίλον, καὶ ὅστις γεοίκεται.

quaquam, o optime. longum enim modo facturi essemus dialogum: sed de horum quidem unoquoque licet tibi singulatim querere. Nunc autem alia quædam persequamur, si videtur. Ac primum ipsum hoc *ἄνθετον*, absque aspiratione, & cum tenui spiritu, utrum recte videatur dictum cum verbo *έπειον* compositum. Non enim ita *præter rationē* fuerit. Deinde & τὸ τῆς ὑγρεῶς, quæ te a me affectum aīs, si non hoc pacto dicām, sed εἰς οὐ, contumeliosum dicām, proprium id esse ego quidem non possum dicere: quoniam οὐ quidem *ὑγρείζειν*, idem est quod corpus tuum, sive plagis, sive vinculis, sive etiam alio aliquo pacto. At εἰς οὐ quando alicui tuorum contumelia sit. Nam & qui uxorem tuam contumelia afficit, in te contumeliosus est, & qui puerum tuum, & amicum, & certe qui servum quoque.

τιω. πλινὴ γῶν τοῖς τῷ περιγρά-
των ζτῶσ ἔχεις σοι, ἐπεὶ τὸ εἰς περι-
γραφαὶ οὐδείζειν λέπεκται· οἵον εἰς τινὰ
παρεμπίαν, ὡς ὁ Πλάτων Φιόν τὸν
τῷ συμποσίῳ. Σο. κατανοῶ τὸ διά-
Φορεψ. Λυ. ἀξὲ οὐδὲ καὶ τῷτο κατα-
νοῖς, ὅπ τὸ εἰς ταῦτα ψαλλάτ-
τεν σολεικίζειν καλλον; Σο. ἀλ-
λὰ νιᾶς εἴσομαν. Λυ. αὐτὸς δὲ τὸ
ψαλλάττεν; Σο. ἐμοὶ μὴν ταῦτὸν
λέγειν δόξει. Λυ. καὶ πῶς ἀν εἴπει τα-
τὸν τῷ ψαλλάττεν τὸ ψαλλάττεν,
εἴπει τὸ μὴν ἑτέρου τοφές ἑτέρου γέ-
νειαν, τὸ μὴν οὐρανοῦ τοφές τὸ οὐρανόν,
τὸ δὲ τὸ μὴν οὐρανοῦ τοφές τὸ οὐρανόν; Σο. κα-
τέμαθον ὅτι τὸ μὴν ψαλλάττεν, τὸ
μὴ κυρεον αὐτὸν τὸ κυρεῖς λέγειν ἐσί.
τοδὶ ψαλλάττεν ποτὲ μὴ τῷ κυρεῖσ,
ποτὲ

que. Nam præterquam de rebus ita
tibi se res habet: quoniam & in res
contumeliosum esse dictum est, ut
in proverbium, quemadmodum
Plato dicit in Symposio. S O L. Intel-
ligo differentiam. L Y C. Num igitur
& hoc intelligis, quod si dicam,
πάτημα ὑπελάθειν, solœcismum vocant?
S O L. At nunc scribam. L Y C. Ipsum au-
tem dici debere, *ἐναλλάσσειν*. S O L. Mihi
quidem videtur idem utrumque di-
cere. L Y C. At quomodo idem fuerit
ἐναλλάσσειν & *ἐναλλάθειν*. quando illud
quidem est alterum cum altero com-
mutare, videlicet id quod rectum
non est, cum eo quod rectum est:
hoc autem, id quod non est, cum eo
quod est. S O L. Intelligo quod *ὑπελ-*
άθειν quidem sit id quod proprium
non est, pro eo quod proprium est,
dicere. *ἐναλλάσσειν* vero aliquando qui-
dem eo quod propriū est, aliquando
vero